МПОП иностранного языка

Протокол № 2

заседания МПО учителей иностранного языка

от «_07__» _декабря__ 2015_г.
Присутствовали:__12_____ человек

Шпомер А.А. (Енисейская СОШ)

Климонтова Е.Ю. (Лесная СОШ)

Прокудина Н.С. (Большеугреневская СОШ)

Перевозчикова Е.П. (Малоугреневская СОШ)

Грачева В.Г. (Первомайская СОШ№2)

Яйцова Н.Н. (Первомайская СОШ №2)

Колупаев Ю.Г. (ПСШ Филиал №1)

 Яцкина Е.Ю. (Шебалинская СОШ)

Карагодина Е.В. (ПСШ)

Хмелевская В.П. (ПСШ)

Ларина Е.И. (Малоенисейская СОШ)

Афанасьева А.В. (Малоенисейская СОШ)

 Примечания: явка снижена из-за неблагоприятных погодных условий (гололед)

Место проведения: ПСШ

Повестка:

1. Мастер- класс «Реализация дистанционного обучения с помощью инструментов Google

Drive».

Карагодина Е.В., учитель английского языка ПСШ

2. Особенности подготовки и проведения ГИА по иностранному языку в 2016г.

Грачева В.Г., учитель английского языка ПСШ2

- Анализ  результатов  ГИА  за  2015 г.

- Критерии оценивания

-Особенности проведения устной части ОГЭ в 2016 г.

- Рекомендации по подготовке к ГИА, информационные  источники, интернет-ресурсы.

3. О проведении Фестиваля иностранных языков для 2-6 классов

Ход заседания
 По первому вопросу слушали учителя ПСШ Карагодину Е.В. о реализации

дистанционного обучения с помощью инструментов Google-Drive. Учителя приняли

участие в мастер-классе по созданию гугл-форм – практикум в мобильном компьютерном

классе.

Постановили:  расширить использование возможностей Интернет-сервисов в практике

обучения ИЯ.

По второму  вопросу слушали Грачеву В.Г. об особенностях подготовки и проведения

ГИА по иностранному языку в 2016г. Познакомившись с результатами 2015г. и китериями

оценивания, учителя приняли участие в практикуме по решению и оцениванию заданий

ОГЭ. Познакомились с особенностями проведения устной части ОГЭ.

Постановили:

Повысить эффективность подготовки к экзаменам ГИА за счет повышения

компетентности учителей по данному вопросу. Всем практикующим педагогам по

возможности посетить семинары с участием краевых экспертов, принять участие в

вебинарах по данной теме.

МПОП иностранного языка

По третьему вопросу обсуждали подготовку и проведение заочного Фестиваля

иностранных языков для обучающихся 2-6 классов.

Решили:

1. Организовать прием конкурсных материалов до 15.12, экспертизу материалов провести

21.12.15

2.Ответственными за проведение Фестиваля и экспертизу материалов назначить учителей

Хмелевскую В.П., Карагодину Е.В., Шпомер А.А., Долгих О.В., Голубых Н.В., Черникову

Е.Ю.
Е

Зам. руководителя  РМО:   В.П.Хмелевская